PORTARIA N.º 515/2016 - REITORIA/UNESPAR

Conceder  ao professor  Éderson José  de
Lima, afastamento para concorrer a cargo
eletivo,  lotado  no  campus  de  União  da
Vitória.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando a Lei Complementar 64 de 18 de maio de 1990;

considerando o Requerimento protocolado sob nº 14.147.544-4;

R E S O L V E:

Art. 1º -  Conceder ao professor Éderson José de Lima, RG nº 7.594.692-

9/PR, afastamento para concorrer a cargo eletivo de Vereador, no Município

de  Paula  Freitas,  lotado  no  Campus  de  União  da  Vitória,  a  partir  de

27/06/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data citada, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de julho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor